
Verksamhetsberättelse 2023

Styrelsen har bestått av; Anders Sjögren, ordförande, Elin Evaldsson, kassör, Yvonne Windh, 
sekreterare samt övriga ledamöter som Bo Eckhardt, John Parry och Helena Wengelå. Ersättare har
varit Andreas Binning och Karin Bäck. Styrelsen har under 2023 haft 9 protokollförda möten.
Medlemsantalet uppgår till 370 personer, och då räknas familjemedlemskap som två personer 
enligt Hembygdsförbundet, vilket innebär att eventuella barn inte räknas med.
Årsmötet hölls den 26:e mars 2023 i Smedjan i Dalkarlsberg. Underhållning stod Fruntimmerz för.
Större delen av organisationen upplöstes under pandemiåren och det har gått trögt att 
återupprätta en god organisation. Det är bara Hyttgruppen, PUB gruppen och 
Kulturveckangruppen som har fungerat, det är de och styrelsen som arbetat vid arrangemangen.

Arrangemang. 2023 kunde vi återigen Valborgsmässofirande, med vårtal av Sören Kemner och 
sedvanligt fackeltåg. Vi kunde fira in Midsommar med sång och musik, vi har arrangerat vår,  och 
höst pub, med ett gott ekonomiskt utfall. Kulturveckan genomfördes sedvanligt och var välbesök 
från Spelmanstämman ”dä låter i bärge” till musiksoarén i Norra Sandvik.” Dä låter i bärge” är en 
spelmansrträff som Örjan  Jansson ansvarar för, en fin och välbesökt tradition i vår förening. 
Förutom det var det Hyttans Dag med vandring och grillning av kolbullar, veteranbilsutställning  
och utställning av A traktorer vid församlingshemmet och även musik samt kaffe och tilltugg, och 
en mycket populär våffeldag. Kaffe med bröd samt glass serverades i Smedjan i Dalkarlsberg, samt 
försäljning av lokalproducerade produkter utanför Smedjan. Kulturveckan blev en riktig succé 
2023. I september hölls en hyttvandring med flera olika stationer med historiska inslag, ett 25 tal 
besökare kom och kunde köpa kaffe med bröd. Sedan följde traditionsenligt Julmarknad vid 
Smedjan arrangerat av Marie Pehrsson.

Byggnader  I januari 2023 flyttades Vikersarkivet från Älvhyttans Missionshus till Arkiv Centrum i 
Örebro, och av två skäl dels av säkerhetsskäl och av ekonomiska skäl, då kostnaden för 
uppvärmning av Missionshuset helt enkelt blev för höga. Vi har nu halverat kostnaden och höjt 
säkerheten. Astrid Andersén ansvarade för att hela arkivet packades ner och fraktades till Örebro. 
Den nya större Kolarkojan med tillhörande nya utedasset invigdes i början av sommaren 2023.Ett 
stort tack till Hyttgruppen under ledning av Roger Carlson. Vadmalstampen har inte använts under 
året liksom Nya Vikers Station. Föremålssamlingen på Smedjevinden har fått några tillsynsbesök. 
Bygdeband nås via föreningens hemsida. Inget arbete utför 2022.Linbastun i Älvhyttan är i gott 
skick, ingen aktivitet under året.
Älvhyttans Bysmedja har ingen aktivitet skett under året.

Tidningen ”Vi i Viker” har kommit i brevlådan 1 gånger under 2023, en uppskattad tidskrift med 
Erik och Birgitta Borg samt Gunilla Jackson som redaktörer. Vi tackar nu Gunilla, Birgitta och Erik för
bra arbete under åren, och Yvonne Windh har tagit över stafett pinnen för eventuellt framtida 
utgåva.

Övrigt Vi behöver skapa en Serveringsgrupp och en Kyrkgrupp, för att ta hand om alla 
serveringstillfällen.  Hör gärna av dig till Yvonne Windh om du vill hjälpa till! En Vedgrupp har 
bildats under ledning av Bo Eckhardt, vi äger ju egen skog vid Skrekarhyttans hyttruin.
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